Stim. amor., p. II, c. 3.)

(1158) Parentes quidem alii sæpe filios tradunt alienos: ego autem, inquit Christus, non ita, sed carnis meis alo, et meipsum vobis appono. (S. CHRYSOST., *hom. 60, Ad pop.*)

Nemo pascit convivas de seipso: hoc facit Dominus ipse invitator: ipse cibus et potus. (S. AUG. *serm. 33, t. II, Suppl.*)

Et reges quidem isti, etsi millies reges sint, tamen quia et ipsi mortales sunt, et ipsorum facultas caduca, et liberalitas facile potest exhauriri... Rex autem noster e contra. (S. CHRYS., *hom. 55 in Math.*)

Ut non solum per caritatem, sed etiam ipsa re in ipsam misceamur carnem, semetipsum nobis immiscuit et corpus suum in nos contemperavit, etc. (S. CHRYSOST., *hom. 60, Ad pop.*)

O amor, quid facis? quid hoc amore nobilium? quid utilius? quid suavius? Et tamen omnes aut quasi omnes negligunt hunc amorem. (S. BONAV., *Stim. amor.*, part. II, c. 12.)

Cur ego non sum conversus totus in tuum amorem? Undique circumdat me amor tuus. Cur non sum illaqueatus et captus? Cur vanitas, plusquam tu, qui es veritas, allicit? Cur iniquitas, plusquam Salvatoris benignitas? (S. BONAV., *Stim. amor.*, p. II, c. 2.)

Peccatori solus in comparatione omnium Deus vilescit. (SALVIAN., *lib. VI De provid.*)

Mysterium illud omnium maxime horrendum et vereundum. (S. CHRYSOST., *De sacerdot.*, lib. III, c. 5.)

soit monte dans le ciel, afin d'envoyer avec lui son Saint-Esprit, et de le donner aux hommes (1159).

Or en cela une chose semble manquer encore pour la communication parfaite de la Divinité qui reste à désirer aux hommes. C'est que la source de ces divines personnes se donne à nous : c'est que celui qui reçoit les devoirs de toute la religion, savoir le Père, que celui-là se mette encore en société avec nous, et qu'il se donne à nous.

Or il n'y a personne qui le puisse donner. Car, comme il n'a personne de qui il tire son origine, et qui lui communique ses desseins, il n'a personne aussi de qui il reçoit sa mission (1160). Le Fils et le Saint-Esprit, en recevant les desseins du Père avec leur essence, reçoivent leur mission avec leur production, et avec la communication de l'essence que le Père leur donne : mais comme le Père n'a personne de qui il procède, et de qui par conséquent il puisse recevoir ni qui le puisse envoyer, il choisit les prêtres, lesquels, si j'ose parler de la sorte, l'envoient et le donnent aux fidèles ; ou plutôt lui-même se donne par eux, se servant de leur parole pour venir dans le monde, et se donner à nous (1161).

En effet, quand Dieu le Père, par impossible, ne serait pas partout, il se rendrait présent à nous par la puissance des paroles du prêtre. Car le Père se donne avec son Fils dans la très-sainte Eucharistie, et il devient pour ainsi dire une partie de la communion, parce qu'étant un avec son Fils,

(1159) *Et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.* (Joan. xiv, 23.) Deus Trinitas, Pater et Filius et Spiritus sanctus veniunt ad nos, subveniendo, illuminando, implendo. (S. AUG., tract. 76 in Joan.)

Audeo dicere quod Deus cum sit omnipotens, plus dare non potuit ; cum sit sapientissimus, plus dare nescivit : cum sit ditissimus, plus dare non habuit. (S. AUG., tract. 8 in Joan.)

O Deum si las est dici prodigum sui ! Spectemus non quoties Deus dedit, sed quoties se dedit. In protusionem sui tota conspiravit Trinitas, saepe se dedit divinitas. O affluens liberalitas Dei ! O indeficiens largitas bonitatis divinæ !... O Deum, si dicere fas est prodigum sui, præ desiderio hominis ! An non prodigum qui non solum sua, sed et semetipsum impendit... An non prodigum qui proprio Filio suo non pepercit, etc. (GUERRIC. abb., serm. 1 Pentec.)

(1160) Pater totius divinitatis, vel, si melius dicitur, deitatis principium est. (S. AUG., lib. iv De Trin., c. 20.)

Ut societas nostra sit cum Patre. (I Joan. 1, 3.)

Discendum quod missio in sui ratione importat processionem ab alio, et in divinis secundum originem. Unde cum Pater non sit ab alio, nullo modo convenit sibi mitti : sed solum Filio et Spiritui sancto quibus convenit esse ab alio. (D. THOM. p. 1, q. 45, a. 4 in c.)

(1161) *Claritatem quam dedisti mihi dedi eis. Ego in eis et tu in me.* Quomodo dedit claritatem. In eis manendo, et secum Patrem habendo. Alibi autem non se per Patrem, sed se et Patrem advenisse, et mansionem apud eos fecisse dicit. (S. CHRYSOST., hom. 81, in Joan. xv 1.)

et se donnant tout à lui, il se donne avec ce Fils qui fait don de lui-même, de tout ce qu'il est de tout ce qu'il possède ; et ce don se fait par la vertu des prêtres, qui ont ainsi entre leurs mains tout le ciel et la terre, et qui ont ce trésor pour le distribuer, et pour en faire participants tous ceux qui le voudront (1162).

C'est ainsi que cet adorable Père, qui est présent partout comme donateur, comme auteur des présents, comme créateur et conservateur, comme donnant l'être à tout, devient don lui-même par la vertu du prêtre, et par la puissance de sa parole : *Obediente Deo voci hominis.* (Josue x.) (1163)

Et c'est ici que s'achève et s'accomplit notre sainte religion (1164), Dieu rappelant les hommes à soi par ce mystère, et entrant avec eux dans une parfaite société (1165) ; car selon ce que dit saint Jean, notre société doit être avec le Père, le Fils et le Saint-Esprit (1166). Or cette société ne peut jamais être parfaite que par ce divin Sacrement.

Notre-Seigneur qui nous tient tous unis à lui par esprit sur la terre (1167), et qui nous consomme parfaitement en lui dans le ciel, ne faisant qu'un tout de nous et de lui dans la gloire, *Ut sint consummati in unum* (Joan. xvii, 23) (1168), nous unit et nous rallie parfaitement à Dieu dans le très-saint Sacrement. Il nous fait être à Dieu autant que nous y pouvons être, à cause que Dieu le Père nous y dévore, nous y consomme, nous y change tout en lui ; et ainsi nous avons avec lui une parfaite société et une alliance toute divine (1169).

Christus ait : *Ego in Patre, et Pater in me est ; consequens est ut ubi Pater est, illic et Patrem extare cognoscas.* (FAUST., Adv. Arian.)

Quemadmodum qui catenæ alicujus extremum arripit, alterum quoque extremum simul trahet : Proinde qui Filium simul sumpserit, habebit secum ipsum adducentem Patrem, etc. (S. BASIL., epist. 43.)

(1162) Potestatem sacerdotibus tradidit Christus corpus suum consecrandi, et aliis tribuendi. O inaudita largitas ! Qui seipsum dat, quid poterit negare ? Omnia quæ habuit nobis dedit. (S. BONAV., Fascicul., c. 7.)

(1163) Habitante in nobis Christo erit omnino nobiscum Genitor. (S. CYRILL., in hæc verba Joan. xiv, 23 : *Et ad eum veniemus.*)

Ipsam Patrem habemus per Filium. (S. CYRILL., In Joan., lib. ix, in fin.)

(1164) Ideo mysterium istud sacrificium perfectionis et consummationis vocatur a SS. Patribus.

(1165) Quia Pater est in eo, et ille in nobis, per hoc unum erimus. (S. HILAR., lib. viii De Trin.)

(1166) *Societas nostra sit cum Patre, et cum Filio ejus Jesu Christo.* (I Joan. 1, 3.)

(1167) *De spiritu suo dedit nobis.* (I Joan. iv, 15.)

(1168) Deus transmutata forma assumpsit corpus, et commiscetur, atque assumit animas sanctas et fit cum eis unus spiritus. Anima, ut ita loquar, evadit in animam, substantia in substantiam, ut possit anima in novitate vitæ vivere et immortalē vitam sentire. (S. MACAR., hom. 4.)

(1169) Eucharistia esca sacratissima, quam vere comedens, deus efficitur. (S. HIER., lib. iii Contr Pelag.)

Le Père, en se donnant à son Fils, se donne à tous ceux qui se sont unis à lui, et le Fils, en se donnant au Père, lui donne aussi tous ceux qui se sont unis à lui. Ainsi il se fait une communion parfaite et une société entière de Dieu avec les hommes, et des hommes avec Dieu, par ce sacrement adorable (1170). Et tout cela ne se fait que par le ministère des prêtres et par la vertu du sacerdoce (1171).

Qui pourrait expliquer l'étendue de cette grâce? Qui pourrait comprendre jusqu'où va ce privilège? Quelle dignité, quel honneur, quelle prérogative pour un prêtre! Qui aurait jamais conçu qu'un Dieu eût donné tant de pouvoir à ses créatures, et qu'il voulût dès la terre remplir des hommes grossiers, terrestres, charnels et pécheurs, d'une dignité si sublime et si sainte (1172)? Cependant, c'est à quoi il appelle tous les prêtres, et ce qui les oblige aussi de mener une vie toute divine, et qui ne laisse plus rien paraître des faiblesses et de l'infirmité de l'homme.